Ano VI - 0 Pág 1  Araguari, 9 de maio de 2025                                             Edição 801
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA: 14/05/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e, conforme pre -
visto no art. 23, § 4º, III, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 107, II, e § 2º, da Resolução n. 99, de 17 de dezembro de 2021-Regimen -
to Interno, convoca os senhores Vereadores para uma sessão extraordinária, a realizar-se no dia 14 de maio de 2025- quarta-feira, às
nove horas, no recinto próprio deste Legislativo, para a discussão e votação do projeto de lei n. 95/2025, que “Estabelece o piso sala -
rial dos profissionais do ensino básico da Rede Pública Municipal de Araguari, ativos, inativos e pensionistas, para o exercício de 2025,
em cumprimento as disposições da Lei n. 11.738, de 16 de julho de 2008, dando outras providências.” Câmara Municipal de Araguari,
Estado  de  Minas  Gerais,  em  9  de  maio  de  2025.

Giulliano Sousa Rodrigues/PL
Presidente

CONVOCADOS:

Alex Alves Peixoto/Novo

Ana Lúcia Rodrigues Prado/Republicanos

Carlos Roberto Ramos Cascão/Mobiliza

Cláudio Coelho Pereira/PRD

Débora de Sousa Dau/Republicanos

Guilherme Henrique dos Santos Santana/PRTB

Isabel Cristinamenta Pires/Mobiliza

Levi de Almeida Siqueira/PRD

Maria Cecília de Araújo/PRTB

Paulo Sensors de Duarte Paulo Henrique de Paiva Duarte/Mobiliza

Paulo Sérgio Oliveira do Vale/PSDB

Rodrigo Costa Ferreira//PRD

Rodrigo Jeoventino de Oliveira/Republicanos

Sebastião Alves Ribeiro Júnior/PL

Waltemir Rodrigues M Waltemir Rodrigues Neves Republicanos

Wilian Marques Postigo/PL